
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 34 del 12 Novembre 2007 
U.O. “Difesa del Suolo” 
 
OGGETTO: Acquisto pannelli illustrativi in forex e polionda relativi alla “Via dei Pani 
delle Apuane”. Affidamento fornitura alla Ditta Contatto s.n.c. 

 
 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. Difesa del Suolo 
 
Visto il “Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi” 
del Parco di cui alla deliberazione del Consiglio di Gestione n. 90 
del 13.06.1998 e succ. modif. ed integr.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 03 in 
data 10.01.2007, con la quale sono stati nominati i responsabili 
delle UU.OO del Parco; 
 
Considerato che per la partecipazione a diverse manifestazioni 
sulle produzioni locali e tipiche, si rende necessario procedere 
all’acquisto di: 
 
n. 12 pannelli illustrativi su supporto plastico in forex relativi alla 
“Via dei pani delle Apuane”; 
n. 1 pannello in polionda dello spessore di mm. 10 con 
dimensione di cm. 110 X 95 recante la scritta “Parco regionale 
delle Alpi Apuane” e il logo del Parco ai due lati e stto una foto 
panoramica a colori; 
 n. 1 pannello in polionda dello spessore di mm. 10 con 
dimensione di cm. 110 X 85 recante la scritta “Via dei Pani delle 
Apuane” con sotto foto dei pani tipici dell’area Apuana ed un 
testo scritto; 
 
Considerato che a seguito di gara ufficiosa, con propria 
determinazione dirigenziale n. 16 del 18.07.2006 è stata affidata 
alla Ditta Contatto S.n.c. di Massa (MS) anche la fornitura di 
analogo materiale, al prezzo complessivo di � 444,00; 
 
Interpellata con esito favorevole la Ditta Contatto S.n.c. di 
Massa (MS), in merito al mantenimento del suddetto prezzo 
complessivo per la fornitura del materiale di di cui sopra; 
  
Premesso che si rende necessario assumere impegno di spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del testo unico di cui al D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di affidare alla Ditta Contatto S.n.c. con sede in Massa (MS) 
Via Dorsale n. 26/A Zona Industriale, la fornitura del seguente 

 



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
materiale: 
 
n. 12 Pannelli in forex spessore mm. 5 formato A3 (mm. 420 X 297) con in continuità piedino 
sagomato ad “L” per esposizione, recanti in alto il logo del Parco a colori, sotto la scritta “VIA DEI 
PANI DELLE APUANE” e a seguire il nome del singolo pane (es. pane Marocco di Montignoso, 
pane di Vinca ecc.), una foto a colori per ogni pane rappresentato ed un testo scritto di circa 20 
righe. In calce al pannello sono posti 7 loghi a colori relativi alle pubbliche amministrazioni facenti 
parte del progetto (Province e Comunità Montane), al prezzo complessivo di � 240,00 oltre I.V.A. 
del 20% pari ad � 48,00 per una spesa complessiva di � 288,00 (duecentoottantotto/00euro); 
 
n. 1 Pannello in polionda spessore mm. 10 con dimensione di cm. 110 X 95 recante la scritta 
“PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE”, il logo del Parco ai due lati e sotto una foto 
panoramica a colori, al prezzo di � 65,00 oltre i.v.a. del 20%. 
 
n. 1 Pannello in polionda spessore mm. 10 con dimensione di cm. 110 X 85 recate la scritta “VIA 
DEI PANI DELLE APUANE”, con sotto una foto a colori nella quale sono rappresentati diversi 
pani posti su un tavolo. A seguire la scritta “PROTOCOLLO D’INTESA TRA:” seguono 8 loghi a 
colori delle pubbliche amministrazioni facenti parte del progetto (Parco, Province e Comunità 
Montane), un testo scritto di circa 20 righe, la scritta “PANI IN ESPOSIZIONE” e dodici foto a 
colori in formato ridotto relative ad ogni singolo pane rappresentato con indicazione scritta (es. 
pane Marocco di Montignoso, pane di Vinca ecc ), al prezzo di � 65,00 oltre i.v.a. del 20%. 
 
- Di dare atto che per la copertura della spesa di � 444,00 (quattrocentoquarantaquattro/00euro), 
si utilizzeranno parte dei fondi già impegnati con propria determinazione dirigenziale n. 14 del 
16.04.2007 sull’Intervento n. 1.11.07.02 Capitolo 2 del Bilancio di Previsione anno 2007,  avente 
per oggetto “Progetto pilota per lo sviluppo dell’agricoltura e della zootecnia biologica nei Parchi 
Regionali Toscani - Progetto di studio e istituzione di un marchio per la valorizzazione delle 
produzioni dei Parchi della Toscana”, dove è iscritta la necessaria dotazione finanziaria. 
 
- di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione di quanto sopra, a seguito della 
fornitura del materiale e su presentazione di regolare fattura. 
 
- che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 
Dirigente che lo ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, 
entro 30 giorni. E’ fatta salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR 
della Regione Toscana o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
60 e 120 giorni ai sensi di legge.  

 
DETERMINA INOLTRE 

 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 
 
 
 
 
GG/gg/File/DET. 34/2007 


